
EUROPOS KOMISIJA

Briuselis, 24.10.2023
C(2023) 7360 final

Gabrielius Landsbergis
Lietuvos Respublikos užsienio 
reikalų ministras
Lietuvos Respublikos užsienio 
reikalų ministerija
J. Tumo-Vaižganto g. 2
LT-01511 Vilnius

Lietuvos Respublika

Tema: Pranešimas 2023/467/LT

Lietuvos  Respublikos  tabako,  tabako  gaminių  ir  su  jais  susijusių
gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 (toliau - Įstatymas) 2, 92, 95 ir
30 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIVP-2590(3) (toliau -
Įstatymo projektas)

Pastabų  pateikimas  vadovaujantis  Direktyvos  (ES)  2015/1535  5
straipsnio 2 dalimi

Gerb. ministre, 

Pagal Direktyvoje (ES) 2015/1535 nustatytą pranešimo procedūrą (1) Lietuvos valdžios
institucijos 2023 m. liepos 27 d. pranešė Komisijai apie  „Lietuvos Respublikos tabako,
tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo Nr. I-1143 2, 92, 95 ir 30
straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIVP-2590(3) projektą“ (toliau – projektas, apie kurį
pranešta).

Pranešime teigiama,  kad projekte,  apie  kurį  pranešta,  būtų išplėsta  sąvoka „pridėtinis
skonis  ir  kvapas“,  kuri  šiuo  metu  taikoma  tik  tabako  gaminiams,  elektroninėms
cigaretėms ir jų pildyklėms. Taip siekiama užpildyti dabartinio teisinio reglamentavimo
spragą,  nes, esant 2022 m. liepos 1 d. Lietuvoje nustatytam draudimui pateikti  rinkai
elektronines  cigaretes  ir  jų  pildykles,  kuriose  yra  skysčių,  pritaikytų  elektroninėms

1()  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  (ES)  2015/1535,  kuria  nustatoma
informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės  visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka
(OL L 241, 2015 9 17, p. 1).

Commission européenne/Europese Commissie, 1049 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË - Tel. +32 22991111
Kabinetas: BREY 14/069 - Tel. Tiesioginis telefonas +32 229-61326



cigaretėms užpildyti, jei šiame skystyje yra kitokio aromato nei tabako kvapas ir (arba)
skonis,  elektroninės  cigaretės  ir  jų  pildyklės,  turinčios  tam  tikrų  ne  tabako  aromato
savybių,  vis  dar  pateikiamos  rinkai.  Konkrečios  leidžiamos  cheminės  medžiagos,
suteikiančios tabako skonį ir kvapą elektroninėms cigaretėms ir jų pildyklėms su jų CAS
numeriais,  būtų  nurodytos  poįstatyminiuose  teisės  aktuose.  Siekiama  sumažinti
elektroninių cigarečių ir jų pildyklių patrauklumą jaunimui.

Be to, pagal projektą, apie kurį pranešta, elektroninės cigaretės ir pildyklės, kuriose nėra
nikotino, būtų atleidžiamos nuo Įstatyme nustatyto įspėjimo apie galimą žalą sveikatai
reikalavimo, nes manoma, kad ant gaminio be nikotino, netikslinga nurodyti, kad jame
yra nikotino, ir kad tai klaidintų elektroninių cigarečių bei jų pildyklių vartotojus.

Išnagrinėjus projektą, apie kurį pranešta, Komisija pagal Direktyvos (ES) 2015/1535 5
straipsnio 2 dalį pateikė toliau nurodytas pastabas. 

PASTABOS

Elektroninių cigarečių aromatas

Projekte, apie kurį pranešta, pateikiama pridėtinio tabako gaminio, elektroninės cigaretės,
elektroninių cigarečių pildyklės kvapo ar skonio apibrėžtis (2), draudžiama pateikti rinkai
elektronines  cigaretes  ir  pildykles,  kuriose  yra  skysčių,  tinkamų  elektroninėms
cigaretėms  papildyti,  jei  šiame  skystyje  yra  tokių  pridėtinių  kvapų  ar  skonių(3),  ir
Valstybinė  vartotojų  teisių  apsaugos  tarnyba įgaliojama  sudaryti  konkrečių  leidžiamų
naudoti medžiagų, suteikiančių elektroninių cigarečių ir pildyklių skysčiui tabako skonį ir
kvapą, sąrašą, jame nurodant šių medžiagų CAS numerius (4).

Komisija pažymi, kad projektas, apie kurį pranešta, reglamentuoja elektroninių cigarečių
kvapą ir skonį, kai atsakomybė už taisyklių priėmimą tenka valstybėms narėms pagal
Direktyvos  2014/40/ES  dėl  valstybių  narių  įstatymų  ir  kitų  teisės  aktų  nuostatų,
reglamentuojančių  tabako  ir  susijusių  gaminių  gamybą,  pateikimą  ir  pardavimą,
suderinimo  47  konstatuojamąją  dalį  (5).  Kartu  Komisija  norėtų  atkreipti  Lietuvos
valdžios  institucijų  dėmesį  į  tai,  kad  sudedamųjų  dalių  reglamentavimas  visų  pirma
atitinka Direktyvos 2014/40/ES 20 straipsnio 3 dalį – suderintą sritį.

Elektroninių cigarečių neįtraukimas į įspėjimo apie galimą žalą sveikatai taikymo
sritį

Pagal projekto, apie kurį pranešta, 3 straipsnį, Įstatymo Nr. I-1143 dėl tabako, tabako
gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 95 straipsnio 1 dalis būtų pakeista taip:

2() Įstatymo Nr. I-1143 dėl tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 2 straipsnio 26
dalis su pakeitimais, padarytais projekto, apie kurį pranešta, 1 straipsniu:
„Pridėtinis  tabako gaminio, elektroninės cigaretės, elektroninių cigarečių pildyklės kvapas ar skonis –
aiškiai  juntamas ne tabako kvapas ar  skonis,  kurį  suteikia priedas ar  priedų derinys,  įskaitant  vaisių,
prieskonių,  žolių,  alkoholio,  karamelės,  mentolio  ar  vanilės  ir  kitus  priedus  ar  jų  derinius,  ir  kuris
jaučiamas prieš vartojant arba vartojant tabako gaminį, elektroninę cigaretę,  taip pat prieš naudojant
elektroninių cigarečių pildyklę.“
3() Įstatymo Nr. I-1143 92 straipsnio 4 ir 5 dalys su pakeitimais, padarytais projekto, apie kurį pranešta, 2
straipsnio 2 dalimi.
4() Įstatymo Nr. I-1143 92 straipsnis projekto, apie kurį pranešta, 2 straipsnio 3 dalimi papildytas 5 dalimi.
5()  2014  m.  balandžio  3  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2014/40/ES  dėl  valstybių  narių
įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir
pardavimą, suderinimo ir kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB (OL L 127, 2014 4 29, p. 1).

2



„1. Ant elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių vienetinių pakelių ar bet
kokios  išorinės  pakuotės  turi  būti  šis  įspėjimas  apie  galimą  žalą  sveikatai:  „Šiame
gaminyje  yra  nikotino,  kuris  yra  itin  didelę  priklausomybę  sukelianti  medžiaga.“  Šis
reikalavimas netaikomas elektroninėms cigaretėms ir elektroninių cigarečių pildyklėms,
kurių sudėtyje nėra nikotino.“

Direktyvos 2014/40/ES 2 straipsnio 16 punkte „elektroninė cigaretė“ apibrėžiama taip:

“elektroninė  cigaretė  –  gaminys,  kuris  gali  būti  naudojamas  garams,  kuriuose  yra
nikotino,  vartoti  per kandiklį,  arba bet kuri tokio gaminio sudedamoji dalis,  įskaitant
kapsulę, rezervuarą ir įtaisą be kapsulės ar rezervuaro. Elektroninės cigaretės gali būti
vienkartinės arba užpildomos iš pildomosios talpyklos ir rezervuaro, arba daugkartinės
su keičiamomis vienkartinėmis kapsulėmis“.

Pagal Direktyvos 2014/40/ES 20 straipsnio 4 dalies b punkto iii papunktį valstybės narės
privalo  užtikrinti,  kad  elektroninių  cigarečių  ir  pildomųjų  talpyklų  vienetiniuose
pakeliuose ar bet kokioje išorinėje pakuotėje:

„būtų vienas iš šių įspėjimų apie galimą žalą sveikatai:

„Šiame gaminyje yra nikotino, kuris yra itin didelę priklausomybę sukelianti medžiaga.
Jo nerekomenduojama vartoti nerūkantiesiems.“ arba

„Šiame gaminyje yra nikotino, kuris yra itin didelę priklausomybę sukelianti medžiaga.“

Valstybės narės nusprendžia, kurį iš tų įspėjimų apie galimą žalą sveikatai naudoti“.

Komisija  ragina  Lietuvos  valdžios  institucijas  užtikrinti,  kad  Įstatymo  Nr.  I-1143 9
straipsnio 1 dalies nuostata, iš dalies pakeista projekto, apie kurį pranešta, 3 straipsniu,
atitiktų Direktyvos 2014/40/ES 2 straipsnio 16 dalies ir 20 straipsnio 4 dalies b punkto iii
papunkčio nuostatas, susijusias su reikalavimu, kad elektroninių cigarečių ir pildomųjų
talpyklų vienetiniuose pakeliuose ar bet kokioje išorinėje pakuotėje turi būti įspėjimas
apie nikotino kiekį.

Komisija kviečia Lietuvos valdžios institucijas atsižvelgti į pirmiau pateiktas pastabas.

Be to, Komisija primena, kad, priėmus galutinę redakciją, dokumentas turi būti pateiktas
Komisijai pagal Direktyvos (ES) 2015/1535 5 straipsnio 3 dalį.

Su pagarba

Komisijos vardu

Kerstin Jorna
Generalinė direktorė

Vidaus rinkos, pramonės, verslumo
ir MVĮ generalinis direktoratas

3


